
A Gazeta • Digital
Segunda-feira, 20 de janeiro de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 20/01/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
AVISO DE SUSPENSÃO
Concorrência Eletrônica nº 25/2024 – Processo 
nº 107/2024, publicado no dia 13/12/2024: Edital 
foi suspenso e o termo de suspensão encontra-

se à disposição dos interessados na internet, no endereço 
www.licitacoes.itapoa.sc.gov.br. Itapoá, 17 de janeiro de 2024.

DIOGO EDUARDO DE LATORRE GONÇALVES
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2025
PREGÃO ELETRONICO Nº 01/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUBA, por meio da Secretaria 
Municipal de Saúde - SEMUSA, torna público que fará realizar PREGÃO, 
na forma ELETRÔNICA, do tipo MAIOR DESCONTO PERCENTUAL 
POR LOTE, para a “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDOA REPOSIÇÃO DE PEÇAS 
PARA OS EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES DA SECRETARIA 
MUNICIPALDE SAÚDE DE IMBITUBA/SC”. 

INÍCIO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 20/01/2025 às 09:59 HORAS.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/02/2025 às 10:00 HORAS
LOCAL: Portal de Compras Públicas
https://www.portaldecompraspublicas.com.br 

Imbituba, 20 de janeiro de 2025.
 Maria Madalena Domingos Nunes

  Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO

A Diretoria de Material e Patrimônio torna público que 
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, 
sob o n. 90001/2025, às 13 horas do dia 4 de fevereiro 
de 2025, para a contratação de serviços continuados 
de limpeza de vidros e esquadrias externos para as 
Unidades e Comarcas da Região 1, que possuem mais 
de 1 (um) pavimento, para execução no regime de 
empreitada por preço unitário, incluindo produtos, 
equipamentos e deslocamentos para realização dos 
serviços nas unidades do Poder Judiciário de Santa 
Catarina. Os interessados poderão acessar o edital pelo 
QR Code abaixo; ou, este e seus anexos, a partir do dia 
20 de janeiro de 2025, por meio do Portal de Compras do 
Governo Federal (http://www.comprasgovernamentais.
gov.br ), no qual ocorrerá a sessão pública, ou no Portal 
da Transparência do PJSC (https:// tjsc.thema.inf.br/
transparencia/portal/#/consultaLicitacao mediante 
a inclusão do exercício e do número da licitação. Pré-
publicação registrada no e-Sfinge com o seguinte código: 
D90E16F07727DC1D3B4C636A68C305BA636C59B7.
Contatos pelos telefones (48) 3287-8227 ou
pregoeiros@tjsc.jus.br. 

 

Florianópolis, 16 de janeiro de 2025
Guilherme e Silva Pamplona

Diretor

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 09/2025 - PARA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR 

O MUNICIPIO DE ITAPIRANGA, considerando o disposto 
no artigo 14 da Lei n° 11.947/2009, na Resolução FNDE nº 26/2013,  
004/2015 e 06/2020, TORNA PÚBLICO que realizará a Chamada 
Pública de Compra da Agricultura Familiar - modalidade inexigibilidade 
de licitação - para aquisição de gêneros alimentícios diretamente 
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou de 
suas organizações, destinados ao preparo das refeições oferecidas 
aos alunos matriculados nas Escolas Municipais, em atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. Os Grupos 
Formais/Informais deverão apresentar os documentos de habilitação 
e projeto de venda até as 08h00min do dia 10/02/2025, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.

Início da Sessão: dia 10/02/2025, às 08horas01min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no site www.
portaldecompraspublicas.com.br e do Município itapiranga.atende.net 
ou no Departamento de Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 
200, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 
horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 17 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE GOMES RIBAS
PREFEITO

MUNICIPIO DE BLUMENAU
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL

Nº 11/2024 – REVOGAÇÃO.

Informamos que o Secretário Municipal de Conservação e Ma-
nutenção Urbana/SEURB, no uso de suas atribuições legais, 
REVOGOU a Concorrência Presencial nº. 11/2024 - Objeto: 
“Concessão Administrativa da modernização, otimização, expansão, operação 
e manutenção da rede de iluminação pública do Município de Blumenau, na 
qual estão incluídas todas as atividades direta e indiretamente relacionadas 
com a iluminação pública, pelo período de 300 (trezentos) meses – SEURB 
/ SEPARC”, para ajustes, sobretudo do critério de julgamento da 
licitação, em razão da manifestação do Tribunal de Contas do Es-
tado de Santa Cataria – TCE/SC, explanada através do processo 
@LCC 23/00749526. Fato este superveniente devidamente com-
provado, pertinente e suficiente para tal conduta. Base Legal: 
Lei Federal no 11.079, de 30 de dezembro de 2004, na Lei Mu-
nicipal no 8.559, de 20 de dezembro de 2017, na Lei Municipal 
no 8.862, de 29 de abril de 2020, na Lei Federal no 8.987, de 13 
de fevereiro de 1995; na Lei Federal no 9.074, de 7 de julho de 
1995, na Resolução Normativa no 1.000, DE 7 de dezembro de 
2021, da Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL, e, sub-
sidiariamente na Lei Federal no 14.133, de 1º de abril de 2021 e 
demais normas vigentes sobre a matéria. Código de registro no 
TCE/SC: EA7F4E135EF2220BDBDE515704C24267FB5C3166. 
Blumenau, 17/01/2025 – Anderson Rosa – Secretário Municipal 
de Administração

 EXTRATO DO AVISO DO CREDENCIAMENTO   
O MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS – SC,  TORNA 
PÚBLICO para ciência dos interessados que, torna público 
que a partir do dia  23 de janeiro de 2025 no horário de 
expediente desta prefeitura  estão abertas as inscrições 
para CREDENCIAMENTO para a Contratação de 

empresa especializada para prestação de serviços de agenciamento 
de estágios junto as instituições de ensino, visando a preparação 
para o trabalho produtivo de educandos que estejam frequentando 
o ensino regular em instituições de educação superior, educação 
profissional, ensino médio, na modalidade profissional da educação 
de jovens e adultos através do Município de Tunápolis, de acordo 
com a Lei no 11.788 de 25 de setembro de 2008,  para efeitos do inciso 
I, artigo 79, da Lei Federal 14.133/2021, cujo procedimento obedecerá 
as seguintes condições regulamentares:
CONSIDERANDO que as condições para execução do objeto são 
universais e, portanto, a prestação dos serviços dar-se-á em igualdade 
de condições e o preço a ser pago será o mesmo para todos os 
interessados, extingue-se a competitividade, caracterizando situação de 
Inexigibilidade de Licitação, fundamentada no inciso IV do caput do art. 
74 da Lei n° 14.133/2021.
APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DOS INTERESSADOS 
– Os documentos da habilitação poderão ser remetidos via postal, 
com Aviso de Recebimento (AR), ou ainda entregues diretamente na 
Prefeitura Municipal Tunápolis – SC., sita na Rua João Castilho, 111, 
no Setor de Compras e Licitações, no horário das 07:30 hrs às 11:30 
hrs e das 13:15 hrs às 17:15 hrs, de segunda a sexta-feira a partir do dia 
23/01/2025.
À Comissão de Licitações, além do recebimento e exame da 
documentação e das propostas, caberá o julgamento e obediência às 
disposições aqui estabelecidas, bem como dirimir sobre dúvidas ou 
omissões.
Tunápolis – SC, 17 de janeiro de 2025.

MARINO JOSÉ FREY
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICIPIO DE PARAISO
EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2025
O MUNICÍPIO DE PARAÍSO usando de suas atribuições 
legais, em conformidade com a Lei nº 14.133, de 01 
de abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 14 de 

dezembro de 2006 e Decreto nº 2.864/2023, promove Processo 
Licitatório nº 10/2025, Edital de Pregão Nº 10/2025, CONTRATAÇÃO 
ESPECIALIZADA DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO DE 
TRANSPORTE RODOVIÁRIO PARA UNIVERSITÁRIOS/ESTUDANTES 
QUE FREQUENTAM CURSOS DE GRADUAÇÃO/PÓS GRADUAÇÃO E 
CURSOS TÉCNICOS PREPARATÓRIOS PARA O MERCADO DE TRABALHO 
OU PARA INGRESSO NA UNIVERSIDADE, BEM COMO ALUNOS 
QUE FREQUENTAM A APAS, APAE, CEDUP GETÚLIO VARGAS DO 
SISTEMA “S”, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL N° 1180/2010 E 
DECRETO N° 2240/2021. Limite para Recebimento de Propostas: as 
08:00hrs do dia 04/02/2025  e abertura das Propostas 04/02/2025 
as 08:01hrs, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br , Edital e 
anexos disponível no https://paraiso.atende.net/, maiores informações 
pelo e-mail compras@paraiso.sc.gov.br, no Depto de Compras, no 
horário de expediente, site da Prefeitura de Paraíso – SC. 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE NEREU
PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2025
O Município de Presidente Nereu, pessoa jurídica 
de direito público, com sede à Praça Leão Dehon, 
n.º 50, inscrita no CNPJ sob n.º 83.102.699/0001-
28, representada neste ato pelo prefeito Municipal, 

o Senhor Jimmi Leske, no uso de suas prerrogativas legais, 
torna público para conhecimento dos interessados, que está 
realizando aquisição de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA/
PRESTADOR DE SERVIÇOS QUE IRÁ MINISTRAR AS 
AULAS DE CAPOEIRA PARA OS ALUNOS DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL PERTENCENTES A REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
DE PRESIDENTE NEREU. Com abertura prevista para às 09:15 
horas do dia 31/01/2025.
 Maiores Informações: de segunda a sexta-feira das 08:00 hs às 
11:30 hs e das 13:30 hs às 17:00 horas com Departamento de 
Licitação da Prefeitura Municipal, pelo fone/fax (47) 3362-1108.
Presidente Nereu, 17 de janeiro de 2025, Jimmi Leske Prefeito 
Municipal.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 01/2025 FMS
PREGÃO ELETRONICO Nº. 01/2025 FMS

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA/SC, por meio de seu 
Prefeito Municipal, Sr. Luiz Henrique Castro de Souza, informa que 
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo “Menor Preço 
Global” visando a “AQUISIÇÃO DE PEÇAS ODONTOLÓGICAS E MÉDICO 
HOSPITALARES, COM URGÊNCIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DE MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE (UBS) DO MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA, COM PRAZO 
DE ENTREGA E FORNECIMENTO LIMITADOS A 48 (QUARENTA E 
OITO) HORAS APÓS A SOLICITAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL.” Data e Horário de abertura: 
30/01/2025 às 09 horas. O Edital encontra-se publicado no site: www.
pescariabrava.sc.gov.br. Informações poderão ser obtidas através do 
telefone (048) 9 2001 9148 - Setor de Licitações, do e-mail: licitacao@
pescariabrava.sc.gov.br ou diretamente na sede da Secretaria de 
Administração e Finanças situada à Rodovia SC 437, Km 248, bairro 
Santiago, Pescaria Brava/SC.

Pescaria Brava/SC, 20 de janeiro de 2025.
LUIZ HENRIQUE CASTRO DE SOUZA - PREFEITO MUNICIPAL



A Gazeta • Digital
Segunda-feira, 20 de janeiro de 20252. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 20/01/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

����������������������

������������������������

���������������
�
����
�

�������������������������

�������	����������

��������
�����������������

�������������������������

�������	����������

��������
�����������������

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE
PROCESSO LICITATÓRIO N° 09/2025

PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2025 
O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária 
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE 5.000 (CINCO MIL) POTES DE 
BOLO E PARA TRANSPORTE COM CAMINHÃO-BAÚ REFRIGERADO 
(CÂMARA FRIA) DESTINADOS AO EVENTO DE COMEMORAÇÃO 
DO ANIVERSÁRIO DE 71 ANOS DE EMANCIPAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, A FIM DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTES E CULTURA, DE 
ACORDO COM O ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 20 de janeiro de 2025 
até às 08h15 do dia 03 de fevereiro de 2025.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 03 de fevereiro 
de 2025.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.
Código registro TCE: 
2E2EEA1DED297AFC8D134DD3448C382D173EE2E5.
São Miguel do Oeste/SC, 17 de janeiro de 2025.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA
Secretária de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2025
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE
Código registro TCE: 

3F31F4A982888B83270CE5DC79D0D94BCFAAE0A9
O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa Catarina, 
usando de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal 
14.133/21, demais alterações vigentes, promove: Processo Licitatório 
nº 1/2025, Edital de Pregão Presencial Nº 1/2025, Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO 
DE INSUMOS E MAO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO 
E ASSISTENCIA TECNICA DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA NO 
DISTRITO DE IDAMAR.  Recebimento, abertura e julgamento às 09:00 
horas do dia 31/01/2025, no setor de Compras, Contratos e Licitações 
da Prefeitura Municipal, sito a Rua Santos Dumont, nº 413, Centro, 
Dionísio Cerqueira/SC. Informações complementares sobre o edital 
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Dionísio Cerqueira, no 
endereço supracitado, ou através do telefone (0xx49) 3644-6738 ou 
site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br.  Dionísio Cerqueira/SC. BIANCA 
MOREIRA MARAN BERTAMONI - PREFEITA MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMA SOLA/SC
AVISO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO

O Município de Palma Sola, Estado de Santa 
Catarina, torna público, para o conhecimento 

dos interessados, que realizará Credenciamento, conforme 
descrição abaixo:
Objeto: Credenciamento de pessoa física e jurídica para prestar
serviços de silagem nos termos da Lei Municipal nº. 2051/2019, 
em conformidade com o Decreto Municipal nº. 004 de 03 de 
janeiro de 2020, e descrição do objeto e demais contidas no 
Edital do Processo de licitação nº. 03/2025 e seus anexos.
Entrega dos envelopes para o credenciamento: a partir da
publicação deste até o dia 28 de fevereiro de 2025 (28/02/2025),
conforme consta no item 04 do edital.
Retirada do Edital: O Edital poderá ser consultado e obtido 
junto ao Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, 
sito a Rua Francisco Zanotto, 600, de Segunda a Sexta feira no 
horário de Expediente, ou seja, das 08h às 11h45, e das 13h30 
às 17h30, e no site da prefeitura no endereço: www.palmasola.
sc.gov.br.
Informações e esclarecimentos no endereço acima ou pelo fone:
(0xx) 49 3652 – 3200.

Palma Sola, 16 de janeiro de 2025
Marcio Sansigolo
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMA SOLA – SC 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge) 
ED71B0C3B4C35B4BDC74C6C19CDC4696C84037E4 

 
O Município de Palma Sola, Estado de Santa Catarina, torna público, 
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação, 
conforme descrição abaixo: 
Modalidade: Pregão Presencial nº. 01/2025 – Registro de Preços 
Tipo: Menor Preço Por Item 
Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros Alimentícios – 
Merenda Escolar -, conforme, estudo técnico preliminar, termo de 
referência, e demais anexos ao edital. 
Regimento: Lei 14.133 de 01 de abril de 2021 
Entrega dos envelopes/Credenciamento: até às 08h:30min do 
dia 04/02/2025. 
Abertura dos envelopes: às 09:00h do dia 04/02/2025. 
Retirada do Edital: O Edital poderá ser consultado e obtido junto ao 
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua 
Francisco Zanotto, 600, de Segunda a Sexta feira no horário de 
Expediente, e/ou no site www.palmasola.sc.gov.br. 
Informações e esclarecimentos no endereço acima ou pelo fone: 
(0xx) 49 3652 – 3200 e/ou 49 – 3652- 3219 
 
Palma Sola, 17 de janeiro de 2025. 
 
 

Marcio Sansigolo 
Prefeito Municipal de Palma Sola/SC 

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2025 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA COMPETIÇÕES DE DIVERSAS 
MODALIDADES ORGANIZADAS PELO MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA, 
ATRAVÉS DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Menor Preço por Item
Recebimento das Propostas: até às 08horas01min do dia 05/02/2025
Início da Sessão: dia 05/02/2025, às 08horas01min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no site www.
portaldecompraspublicas.com.br e do Município itapiranga.atende.net 
ou no Departamento de Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 
200, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 
horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 17 de janeiro  de  2025
Alexandre Gomes Ribas

Prefeito


		2025-01-20T14:00:27-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




